# 令和6(2024)年度 栃木県グリーン・ツーリズムネットワーク 第1回研修会 開催要領

### 1 目的

本県農村地域への誘客を促進し、農村地域の活性化を図るため、農泊の推進や都市住民等の新たなニーズへの対応が必要となっている。

そこで、農林水産省事業の農泊地域に選定され、グリーン・ツーリズムを推進する奥佐野 農泊推進協議会の取組事例について学ぶ現地研修会を開催し、栃木県グリーン・ツーリズム ネットワーク会員等の今後の実践活動の拡大に資する。

### 2 主催

栃木県、栃木県グリーン・ツーリズムネットワーク

# 3 日時

令和 6 (2024)年 7 月 8 日 (月) 13 時 00 分~15 時 30 分 (受付 12 時 45 分・解散 15 時 30 分予定)

※ 行程は別紙「行程表」のとおり

## 4 集合場所

道の駅どまんなかたぬま(佐野市吉水町366-2)集合・解散

- ※ 会場付近の道幅等の関係により、各会場間(約7.7km)は自家用車により移動
- ※ 各会場間の移動が困難な方は、事務局へ要相談

# 5 会場

- (1) 道の駅どまんなかたぬま どまんなかホール (佐野市吉水町 366-2)
- (2) 奥佐野農泊推進協議会 活動現場(佐野市多田町 2677)

#### 6 内容

- (1) 奥佐野農泊推進協議会の取組紹介 奥佐野農泊推進協議会 代表 田中 浩唯 氏
- (2) 奥佐野農泊推進協議会の活動について、現地見学・意見交換・交流
  - ※ 詳細はチラシ参照

## 7 対象者

栃木県グリーン・ツーリズムネットワーク会員、グリーン・ツーリズム実践者、市町・県 の職員、林業関係者 など

※ 定員を50名とし、応募多数の場合は栃木県グリーン・ツーリズムネットワーク会員を優先した上で、抽選を行う。

## 8 参加申込

別紙「参加申込書」により令和6(2024)年6月28日(金)までに「9 お問合せ先」宛て郵送、FAX若しくはメールで申込み又は県電子申請システム(URL: https://apply.e-tumo.jp/pref-tochigi-u/offer/offerList\_detail?tempSeq=6403)により申込み

#### 9 問合せ先

栃木県農政部農村振興課 農村・中山間地域担当 担当:長

TEL: 028-623-2333 FAX: 028-623-2337 メール: chok01@pref. tochigi. lg. jp